
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  - – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO 066/2012 
 

Em razão de erro material de digitação constatado pelo Controle Interno deste Município, através da CI 144/2012, no Extrato do Contrato devidamente publicado 
em 20/07/2012 no Jornal Tribuna do Norte, em 20/07/2012 na página 02 do Diário Oficial do Município de Sabáudia, e por fim em 20/07/2012 na página 26 Edição 8759 do 
Diário Oficial do Paraná, onde se lê:  
“EXTRATO DO CONTRATO 060/2012 ” 
 
Leia-se: 
“EXTRATO DO CONTRATO 066/2012 ” 
Sabáudia/PR, 10 de Setembro de 2012. 
 
Deonísio Bortolo Júnior 
-Presidente da Comissão Especial de Licitação- 
 
 

 
ERRATA EXTRATO DO CONTRATO 067/2012 

 
Em razão de erro material de digitação constatado pelo Controle Interno deste Município, através da CI 144/2012, no Extrato do Contrato devidamente publicado 

em 20/07/2012 no Jornal Tribuna do Norte, em 20/07/2012 na página 02 do Diário Oficial do Município de Sabáudia,  onde se lê:  
“EXTRATO DO CONTRATO 059/2012 ” 
 
Leia-se: 
“EXTRATO DO CONTRATO 067/2012 ” 
Sabáudia/PR, 10 de Setembro de 2012. 
 
Deonísio Bortolo Júnior 
-Presidente da Comissão Especial de Licitação- 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 069/2012 – PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 069/2012  
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME.  
CNPJ: 01.328.535/0001-59 
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a composição e  manutenção das necessidades deste ente municipal.  
VIGÊNCIA: 06/09/2012 a 06/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais) 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais 
VALOR: R$ 22.100,00 (Vinte e dois mil e cem reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 022/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 11 de Setembro 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

         
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
EXTRATO CONTRATO 071/2012 – PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 071/2012  
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: PRÓ-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.  
CNPJ: 07.344.756/0001-05 
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a composição e  manutenção das necessidades deste ente municipal.  
VIGÊNCIA: 06/09/2012 a 06/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais) 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais) 
 
VALOR: R$ 23.946,00 (Vinte e três mil novecentos e quarenta e seis reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 022/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 11 de Setembro 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

         
EXTRATO CONTRATO 068/2012 – PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 068/2012  
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: RINAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP.  
CNPJ: 03.583.301/0001-83 
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a composição e  manutenção das necessidades deste ente municipal.  
VIGÊNCIA: 06/09/2012 a 06/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais) 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais 
 
VALOR: R$ 44.600,00 (Quarenta e quatro mil e  seiscentos reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 022/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 11 de Setembro 2012 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO I – Nº 035 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA –12.09.2012  – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 070/2012 – PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 037/12 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/12 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 070/2012  
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CIRURGICA TACIBA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 01.779.042/0001-35 
OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados a composição e  manutenção das necessidades deste ente municipal.  
VIGÊNCIA: 06/09/2012 a 06/09/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais) 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.032 
Código da Despesa: (145) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 87.990,00 (Oitenta e sete mil, novecentos e noventa  reais) 
 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.002 –FUNDO MUNICIPAL DE SA ÚDE 
Funcional: 10.301.0020 
Atividade: 2.033 
Código da Despesa: (150) – 3.3.90.32.00.00 Material  Bem ou Serviços de Distribuição Gratuita Valor R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais 
 
VALOR: R$ 21.200,00 ( Vinte e um mil e duzentos reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 022/2012 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 11 de Setembro 2012. 

ALMIR BATISTA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

         

 

 


